МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2024 № 113

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 324

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложения 1, 2 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 324 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения МУП ЖКХ «Надежда» изменения,

изложив их в новой редакции (прилагаются).

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2023 № 324 (в редакции

постановления Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 21.10.2024 № 113)

Тарифы на горячую воду

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

НДС не облагается

Однокомпонентный тариф на

горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

Прочие потребители, снабжение горячей водой которых осуществляется

от котельных дер. Гусино, Краснинский р-н:

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
119,37 - 2 308,93

с 1 июля 2024 года

по 20 октября 2024 года
131,31 - 2 539,79

с 21 октября 2024 года

по 31 декабря 2024 года
180,43 49,12 2 539,79

Население, снабжение горячей водой которого осуществляется

от котельных по ул. Молодежной, Пролетарской, дер. Гусино, Краснинский р-н:

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
119,37 - 2 308,93

с 1 июля 2024 года

по 20 октября 2024 года
131,31 - 2 539,79

с 21 октября 2024 года

по 31 декабря 2024 года
180,43 49,12 2 539,79

3

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2023 № 324 (в редакции

постановления Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 21.10.2024 № 113)

Льготные тарифы на горячую воду

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

НДС не облагается

Однокомпонентный тариф на

горячую воду с использованием

закрытой системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную воду,

руб./м
3

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

Население, снабжение горячей водой которого осуществляется

от котельных по ул. Октябрьской, дер. Гусино, Краснинский район:

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
112,12 - 2 168,62

с 1 июля 2024 года

по 20 октября 2024 года
123,33 - 2 385,53

с 21 октября 2024 года

по 31 декабря 2024 года
150,43 27,10 2 385,53

Примечание:

Льготные тарифы на горячую воду установлены в соответствии с областным законом

от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию

(мощность) в Смоленской области».